CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

\ 	r

REQUERIMENTO n° 10512016

Súmula:- Solicito informações ao
CAM,.RA

V1' 2T1 DE7 	 Executivo junto a Secretaria de
APROVADO

Saúde aos cuidados do Senhor

Secretário Paulo Rogiério de L2 2  6  ;

atendimento 	Pediátrico 	e

Almeida, se há estudos para
p s

Ortopédico 24hs no Pronto Socorro

do Cardoso e no Pronto Socorro de

Amador Bueno.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito

Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Saúde aos cuidados do

- Senhor Secretário Paulo Rogiério de Almeida, se há estudos para

atendimento Pediátrico e Ortopédico 24hs no Pronto Socorro do

Cardoso e no Pronto Socorro de Amador Bueno.

Justificativa

Senhor Presidente*-

Senhores Vereadores-

Senhoras Vereadoras -

DE DEI CAMAR M U 	 __

pROTOCOLO

O 6 JAN 2016

Assinatura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Trata - se de uma solicitação de diversos moradores que me

procuraram em meu gabinete pedindo para interceder por eles, para

que os respectivos atendimentos fossem disponibilizados 24hrs nos

Prontos Socorros de Amador Bueno e Vila Dr. Cardoso.

Já que durante a noite e madrugada em emergências os

moradores não podem ser atendidos nas proximidades de casa. A

medida além de facilitar a vida da população que reside nestes bairros

e proximidades, iria desafogar o fluxo de pessoas no Pronto Socorro

Central, melhorando o atendimento em toda a rede.

Diante do exposto, solicito esta benfeitoria para melhor

atendimento aos nossos munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo Mprera Nery, 04 de janeiro de 2016.

1i
moi

REQUERIMENTO n° 105/2016

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br